Requerimento Nº 189/2024

Súmula: - Requeiro informações do Executivo,

junto ao DER (Departamento de Estradas de

Rodagem), se há estudos para a abertura de um

acesso para a Vila Santa Rita na Rodovia

Engenheiro Rene Benedito da Silva.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto

Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao DER (Departamento de Estradas de

Rodagem), se há estudos para a abertura de um acesso para a Vila Santa Rita na Rodovia

Engenheiro Rene Benedito da Silva.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente: -

Senhores Vereadores: -

Senhoras Vereadoras:

Após as obras de construção no canteiro central na Rodovia Engenheiro Renê Benedito

da Silva, o acesso ao bairro do Santa Rita se dá apenas em dois locais, um próximo à Estação Santa

Rita e o outro acesso só acontece quase dois quilômetros depois. Desta forma, para que os

motoristas possam retornar sentido centro ou acessar ao bairro Santa Rita, deve andar mais

alguns quilômetros, realizar o retorno, para que seja possível entrar no bairro do Jardim Santa

Rita, ir para suas casas ou realizar as atividades no bairro.

Com isso em tela, é solicitado o estudo para que outro acesso seja realizado para que os

munícipes que possam se direcionar ao bairro com mais rapidez e celeridade.

Aguardamos um retorno, certos da costumeira compreensão de Vossa Senhoria,

aproveitamos o ensejo para renovar votos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2024.

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

18
9/

20
24

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 8

27
/2

02
4

-
25

/0
1/

20
24

 1
0:

14
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 V

E
0B

-8
N

JH
-0

8D
0-

B
0Y

S

Câmara Municipal de Itapevi, 25 de janeiro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=VE0B8NJH08D0B0YS, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: VE0B-8NJH-08D0-B0YS

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

18
9/

20
24

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 8

27
/2

02
4

-
25

/0
1/

20
24

 1
0:

14
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 V

E
0B

-8
N

JH
-0

8D
0-

B
0Y

S

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=VE0B8NJH08D0B0YS
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: VE0B8NJH08D0B0YS
		2024-01-25T10:14:49-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura